[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
*
Министерство здравоохранения и социального развития
Тульской области
*
Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения
«Тульская областная клиническая психиатрическая
больница № 1 им. Н.П. Каменева»
*
301105  Тульская область,
Ленинский район,  п/о Ильинка,
пос. Петелино
тел./факс 8 (48767) 4-18-82
           E-mail: kameneva.tula@tularegion.ru
ОКПО 01947807   ОГРН 1027101730303
ИНН 7130004947   КПП 713001001

___________________ №  ___________

На №  ____________________________

Общественный совет

ПРОТОКОЛ № 9
от 30.09.2015
время проведения 12:00

               Заседания Общественного Совета по вопросам независимой
               оценки качества работы при ГУЗ « Тульская областная клиническая
              психиатрическая больница № 1 имени Н.П. Каменева»

Председательствовал: Бабин В.П.
Ответственный секретарь: Мухина Ю.А.
Присутствовали:               Филатова И.П.
                                             Шамрай Л.В.,
                                             Новосельцева Т.Н.,
                                             Ильин И.В.
                                             Горбатенко Н.М.
                                             Курбатова О.А.
                                             Ясный М.Л.
                                             Кузнецова В.С.
                                             Дашковская О.В.
                                             Калькэ А.А.
                                             Мацукина Н.И.

       Слушали: Филатову И.П. начальника отдела кадров, которая  проинформировал о том, что в отдел кадровой работы поступили решения общего собрания трудового коллектива отделения № 9 и 11 ГУЗ «ТОКПБ № 1 имени  Н.П. Каменева» от 20августа 2015года и от 17 сентября 2015года о проведении собрания по вопросу награждения работников. В частности  поступили предложения.

      Представить к награждению Почетной грамотой Министерства здравоохранения Российской Федерации – медицинскую сестру палатную отделения №9 Богомолову Светлану Николаевну, старшую медицинскую сестру отделения № 11 Короткову Татьяну Николаевну.

Постановили: поддержать решение общего собрания трудового коллектива отделений №9 и №11ГУЗ « Тульская областная клиническая психиатрическая больница №1 имени Н.П. Каменева» от 20.08.2015года   от 17.09.2015г. о представлении указанных сотрудников к награждениям.

Слушали:  О.А.Курбатову:  хочу представить программу мероприятий посвященных «Дню психического здоровья»
«_06__» октября 2015 г в 12 час. 00 мин. в актовом зале дневного стационара ГУЗ Тульской областной клинической психиатрической больницы  №1 им. Н.П.Каменева ( ул.Демидовская,50) состоится   совещание по следующим темам:
1. ”Усовершенствование оказания психиатрической помощи в условиях дневного стационара методами арт-терапии” « Нам 10 лет»  - клуба рукоделия «Волшебная нить
Докладчики: зав. дневным стационаром  Курбатова О.А
           2.Клубу рукоделия  «Волшебная нить» - 10 лет.
Председатель общества инвалидов “ Новые возможности”, руководитель клуба рукоделия “Волшебная нить” Горбатенко Н.М.
	3. Опыт работы по реализации мягкой игрушки и задачи фонда.
Председатель  благотворительного фонда содействия детям – инвалидом «Добродетель Тула», член координационного совета общественных объединений при администрации г. Тулы Петрухина Тамара Александровна
Также в программе совещания:
•	Концерт с участием пациентов и медицинских работников
•	Дружеское чаепитие.
•	Выставки:

Осенние мотивы – творчество члена правления Тульского отделения Союза художников М.В. Левшина, зав. отделом Тульской Епархии
« Я жизнь свою наполню творчеством…» -  изостудии.
« Нам 10 лет»  - клуба рукоделия «Волшебная нить

Приглашены :        от ГУЗ ТОКПБ № 1 им. Н.П.Каменева
	зав. дневным стационаром, психологи, соц. работники
		        от Епархии – Руководитель культурно-просветительского Центра «Фавор» М.А.Михалева
Возражений не последовало, члены общественного совета единогласно поддержали предложенную программу мероприятий.
Председатель                                                                                   В.П. Бабин

Исп. Ю.А. Мухина
70-29-61